
1

SÍNTESE 25 de maio de 2017

Diário Oficial da União – Nº 99 – Seção 2 – p. 46

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 354, DE 23 DE MAIO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Dispensar ANDERSON DA SILVA SANTOS, Militar requisitado do 
Comando do Exército, matrícula nº 1541-5, da Função de Confiança de Assistente 
de Ofício Nível II, da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza, Código FC-2 
(68510), a contar de 22 de maio de 2017.

GILBERTO BARROS SANTOS

PORTARIA Nº 355, DE 23 DE MAIO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Dispensar ISRAEL PASSOS BORGES DA SILVA, Militar requisitado 
do Comando da Marinha, matrícula nº 1538-5, da Função de Confiança de 
Assistente Administrativo Nível I, da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza, 
Código FC-1 (70249), a contar de 22 de maio de 2017.

GILBERTO BARROS SANTOS
  

Diário Oficial da União – Nº 99 – Seção 3 – p. 111

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 220/2017

Termo de Credenciamento nº 220/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e LEANDRO FAGUNDES FONSECA . Objeto: prestação de serviços de 
saúde (odontologia). Processo: 1.22.000.000278/2016-30. Elemento de despesa: 
33.90.36, Programa de Trabalho: nº 03301058120040001, Nota de Empenho/MPF:
nº2016NE000058, de 19Jan2016; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001, Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000093, 
de 15Jan2016; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001, Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000033, de 04Jan2016; 
Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de Trabalho: nº 03301210020045664, 
Nota de Empenho/CNMPF: nº 2016NE000524, de 15Mar2016. Vigência: 
10/05/2017 a 09/05/2022. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA 
LIMA e, pela Credenciado LEANDRO FAGUNDES FONSECA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 225/2017

Termo de Credenciamento nº 225/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e ANA CAROLINA NUNES TASCA LIMA. Objeto: prestação de serviços 
de saúde (médico). Processo: 1.22.000.000041/2017-30. Elemento de despesa: 
33.90.36, Programa de Trabalho: nº 03301058120040001, Nota de Empenho/MPF:
nº2016NE000058, de 19Jan2016; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001, Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000093, 
de 15Jan2016; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001, Nota de

Empenho/MPM: n.º 2016NE000033, de 04Jan2016; Elemento de despesa: 
33.90.36, Programa de Trabalho: nº 03301210020045664, Nota de Empenho/
CNMPF: nº 2016NE000524, de 15Mar2016. Vigência: 10/05/2017 a 09/05/2022. 
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e, pela Credenciada 
ANA CAROLINA NUNES TASCA LIMA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 263/2017

Termo de Credenciamento nº 263/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a BABY PED PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL LTDA. 
Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.013901/2016-81. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2017NE000135, de 25/01/2017, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2017NE000073, de 11/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 
2017NE000037, de 04/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa 
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2017NE000195, de 03/03/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2017NE000363, 
de 21/02/2017. Vigência: 22/05/2017 a 21/05/2022. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado IRAMAR SANTOS MARQUES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 264/2017

Termo de Credenciamento nº 264/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a BELA VISTA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA - EPP. 
Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.017419/2016-11. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2017NE000135, de 25/01/2017, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2017NE000073, de 11/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 
2017NE000037, de 04/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa 
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2017NE000195, de 03/03/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2017NE000363,
de 21/02/2017. Vigência: 22/05/2017 a 21/05/2022. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pela Credenciada LORENA FRANCISCA 
MOURA DE FREITAS CARVALHO CORDEIRO.

EXTRATO O DE CREDENCIAMENTO Nº 265/2017

Termo de Credenciamento nº 265/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a MARIANNE ALBUQUERQUE E SILVA ODONTOLOGIA. 
Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.002315/2017-92. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2017NE000135, de 25/01/2017, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2017NE000073, de 11/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 
2017NE000037, de 04/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa 
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2017NE000195, de 03/03/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2017NE000363, 
de 21/02/2017. Vigência: 22/05/2017 a 21/05/2022. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pela Credenciada MARIANNE ALBUQUERQUE 
E SILVA.


